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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om ind- og udførsel af varer 

(Præcisering af tidspunktet for afgiftspligtens indtræden, mulighed for privat indførsel af alkohol, adgang 

til fortoldning ved indrejse og ændring af reglerne om likvide midler) 

(Naalakkersuisoq for Finanser, Ligestilling, Råstoffer og Justitsområdet) 

(1. behandling) 

 

Naalakkersuisut foreslår,  at det med baggrund i ændret besejling er nødvendigt med opdateret lovgivning. 

Dette bakker vi naturligvis op om. 

 

Naalakkersuisut foreslår endvidere, at det fremover skal være muligt frivilligt at betale indførselsafgift på 

eksempelvis vin og cigaretter i lufthavnen, såfremt man har købt for meget. Det har vi som sådan intet 

imod, men vi er bange for, at det vil medføre øgede udgifter i den offentlige administration. Dette aspekt 

bør det kommende udvalg afdække meget nøje. 

 

Endelig indeholder lovforslaget en realisering af mit eget forslag om, at det fremover skal være muligt for 

private at indføre øl, vin og spiritus. Det er jeg glad for, da det jo var mig selv, der foreslog dette på EM 

2022. Men jeg synes ikke, at Naalakkersuisut er helt tro mod mit forslag. Naalakkersuisut foreslår således, 

at privat indførsel skal have pålagt en tillægsafgift på 50 procent oveni i den normale indførselsafgift. Dette 

var bestemt ikke intentionen med mit forslag, og jeg håber, at vi i udvalget kan blive enige om, at dette ikke 

er fair.  

 

Jeg ønsker, at forbrugerne får en reel mulighed for at indføre eksempelvis belgiske øl, chilenske vine og 

skotsk whisky. Og dette uden at Naalakkersuisut skal finde på alle mulige nye afgifter og gebyrer i den 

forbindelse. Naturligvis skal forbrugerne betale den almindelige indførselsafgift, men jeg synes ikke, at det 

er rimeligt at private skal betale 50 procent ekstra i afgift. 

 

Med denne forståelse henvises forslaget til grundig viderebehandling i Finans- og Skatteudvalget. 


